
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0123/4

Zápis
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 7. března 2019 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni  Josef  Bartůněk,  Jaroslav  Čech (přišel  v  průběhu  projednávání  7.  bodu),  Marcel  Fiala,  Pavel  Krejčí,  Jitka
Neradová a Stanislav Šmejkal, omluven Tomáš Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 28. 2. 2019 do 7. 3. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jitku  Neradovou a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 7/2019
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 8/2019
zastupitelstvo schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Domovní čistírny odpadních vod – smlouvy
  4) Majetkové dispozice – pozemky
  5) Rozpočtové opatření 2/2019
  6) Žádosti o dary
  7) Žádosti o dotace
  8) Diskuse

3) Domovní čistírny odpadních vod – smlouvy

Starosta navrhl uzavřít smlouvy o spolupráci s majiteli domu č.p. 5 v Bělči.  Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 9/2019
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o spolupráci při realizaci programu budování a zajištění provozu domovních
čistíren  odpadních vod  (D–ČOV)  s podporou národního programu životní  prostředí  v  obci  Běleč;  smlouvu o
budoucím zřízení práva stavby pro umístění domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV), smlouvu o výpůjčce D-
ČOV obcí občanům a o podmínkách této výpůjčky; smlouvu o smlouvě budoucí o budoucím bezplatném převodu
domovních čistíren odpadních vod (D-ČOV); vše s Petrem Kubále a Denisou Kubálovou.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Majetkové dispozice – pozemky

Starosta navrhuje schválit směnnou smlouvu s Petrem Kubále na směnu pozemků pod komunikací Běleč – Staniměřice.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 10/2019
zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu s Petrem Kubálem, bytem Běleč, kde Obec Běleč převádí na Petra
Kubáleho vlastnické právo k parc. č. 809/8, ostatní plocha, zeleň, o výměře 271 m2, k parc. č. 809/9, ostatní plocha,
zeleň, o výměře 563 m2, k parc. č. 809/11, ostatní plocha, zeleň, o výměře 83 m2, a k nově vzniklé parc. č. 1642/12,
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 102 m2,  vydělené z parc. č. 1642/1, vše katastrální území Běleč u Mladé
Vožice; a Petr Kubále převádí na Obec Běleč vlastnické právo k nově vzniklé parc. č. 1362/88, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 244 m2, vydělené z parc. č. 1362/35, a k nově vzniklé parc. č. 1633/10, trvalý travní
porost, o výměře 153 m2, vydělené z parc. č. 1633/2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

Starosta navrhuje uzavřít nájemní smlouvu se Státním pozemkovým úřadem na nájem části  parc. č. 978/4 za účelem
výstavby zastávky a točny autobusů Bzová. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 11/2019
zastupitelstvo schvaluje nájemní smlouvu č. 3N19/47 s Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem na
pronájem části parcely parc. č. 978/4 o výměře 60 m2.

5) Rozpočtové opatření 2/2019

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 2/2019. Jedná se o zvýšení a snížení výdajů o 440 Kč
kvůli změně členskému příspěvku SMS ČR. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 12/2019
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 2/2019 – zvýšení a snížení výdajů o 440 Kč.

6) Žádosti o dary

Centrum LADA, z.s. požádalo o příspěvek na činnost. Starosta navrhuje nevyhovět Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 13/2019
zastupitelstvo zamítá poskytnutí daru Centrum LADA, z.s.

7) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci  na dovybavení zásahové jednotky hasičů – boty, zásahové komplety, pracovní
stejnokroje PS2. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 14/2019
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu „Neinvestiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů
obcí Jihočeského kraje“ na projekt „Zlepšení požární ochrany JSDHO Běleč v roce 2019“ ve výši 35 000 Kč,
celkové náklady projektu 50 000 Kč.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta připravil žádost o dotaci  na zateplení budovy obecního úřadu v Bělči – zateplení, výměna dveří. Během
projednávání  přišel  Jaroslav Čech.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným občanům.  Jitka
Váchová se ptala, čím se bude objekt vytápět. Prozatím elektřinou, po případné realizaci tepelného čerpadla jím. Josefu
Bartůňkovi se realizace zdá drahá.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 15/2019
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci  z programu „Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje“ na
projekt „Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č.p. 22 v Bělči – II. etapa“ ve výši 1 000 000 Kč, celkové
náklady projektu 1 260 000 Kč.

8) Diskuse

Jitka  Váchová  se  ptala,  proč  nebude  obec  realizovat  domovní  čistírny  odpadních  vod  pro  dům  č.p.  23  v  Bělči
(Bartůňkovi) a pro dům č.p. 2 v Elbančicích (Šmídovi). Starosta odpověděl, že kanalizace od domu č.p. 23 vede přes
pozemek, jehož  majitelky s vedením kanalizace nesouhlasí, dům č.p. 2 nesplňuje podmínky programu.

Josef Bartůněk se ptal,  proč mu nechodí pozvánky na schůze a proč mu nechodí odměna. Pozvánky na schlze obec
nerozesílá už několik let, platby starosta prověří.

Jitka Váchová žádá na nástěnce vyvěsit termínu svozu popelnic. Vyřešíme zveřejnění údajů.

Jitka Neradová upozornila na vysypané sklo na nástěnce ve Bzové a na rozčeslý strom u zastávky ve Bzové,  která
zasahuje do chodníku. Bude opraveno.

Miroslav Svatek se ptal na akce proti kůrovci a proč nejsou instalovány lapáky. Lapáky nejsou používány, protože nejsme
schopni zaručit, že je včas stáhneme z lesa z důvodu vysokého vytížení firem. Dále si stěžoval, že ze suchých borovic V
Kamení se rozšíří kůrovec, že sousedka vytahala z lesa stromy a šíří se z nich kůrovec a dále žádá, aby na jeho pozemky
obec neukládala dřevo. Toto obec vyřeší. Dále upozornil, že ministr zemědělství zakázal v lesích využívat chemických
látek. To starosta odmítl jako zjevný nesmysl.

Nikdo nenavrhl žádný další příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:18.
Zápis byl vyhotoven 8. března 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


